Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно-образовательный центр Красносельского района Санкт-Петербурга

«Центр гражданско-патриотического воспитания и безопасности жизнедеятельности»

(ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»)

П Р О Т О К О Л

02.04.2018                                                                                                                            № 2
заседания конкурсной комиссии по подведению  итогов районного конкурса
детского  творчества, проводимого в рамках Всероссийского конкурса

«Безопасность глазами детей» по теме «Пожарная безопасность»

Председатель жюри - директор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ» - К.Б.Панкрашкин
Секретарь - администратор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»- О.Э.Полуэктова
Присутствовали:

- Инструктор противопожарной профилактики ГКУ ПСО Красносельского района - О.Л.Михайлова;

- Специалист социально-ориентированного направления Красносельского отделения ВДПО - А.А.Минингалеев;

- Педагог-организатор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ» - Э.Р.Курмаева;

- Педагог-организатор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»- М.А.Денисова;

- Методист ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ» - В.В.Киселев.
Повестка дня

1. Итоги районного конкурса детского  творчества, проводимого в рамках Всероссийского конкурса «Безопасность глазами детей» по теме «Пожарная безопасность» (далее – Конкурс)                   и определение номинантов.
2. Обсуждение конкурсных работ и определение победителей и призёров по трём номинациям Конкурса в каждой возрастной категории.

3. Утверждение списка победителей и призеров Конкурса.
Выступила:

Администратор  ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ» О.Э.Полуэктова:

Для участия в Конкурсе в период с 20.03.2018 по 29.03.2018 года было представлено 337 творческих работ из  дошкольных образовательных учреждений  в следующих номинациях:

- «Рисунок» - 145 работ;

- «Декоративно-прикладное творчество» личное исполнение - 130 работ;

- «Декоративно-прикладное творчество» коллективное исполнение -  62 работы.

  (Приложение № 1).

Слушали:

1. Педагога-организатора ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ» М.А.Денисову об организации, правилах проведения, критериях оценки работ, представленных на Конкурс.
Жюри оценивало работы по следующим критериям:

- соответствие заявленной тематике;

- качество исполнения работы;

- художественность, оригинальность и выразительность;

- использование нестандартных материалов;

- новизна техники исполнения и степень восприимчивости;

- проявление индивидуальных способностей и соответствие возрасту конкурсанта;
2. Директора ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ» К.Б.Панкрашкина - на основании Положения                     о порядке и условиях проведения Конкурса в ходе индивидуального просмотра и обсуждения работ членами жюри были определены победители и призеры (Приложение № 2)
Постановили:
1. Победителей и призеров Конкурса наградить грамотами и поощрительными призами.
О месте и времени награждения будет объявлено дополнительно.
2. После определения  работ победителей жюри указало на ряд выявленных недостатков                     в работах,  представленных для участия в Конкурсе:
- размеры не соответствуют размерам,  указанным в Положении;

- оформление не соответствует указанному в Положении;

- не соответствие работы и представленной заявки.
Председатель жюри - директор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»                       К.Б.Панкрашкин
Секретарь - администратор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»                              О.Э.Полуэктова
Инструктор противопожарной профилактики
ГКУ ПСО Красносельского района                                                                    О.Л.Михайлова
Специалист социально-ориентированного направления
Красносельского отделения ВДПО                                                                    А.А.Минингалеев
Педагог-организатор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»                                         Э.Р.Курмаева
Педагог-организатор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»                                         М.А.Денисова
Методист ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»                                                            В.В.Киселев
Приложение № 1

[image: image1.emf]ОУ Рисунок ОУ

Декоративно-

прикладное

творчество

(личное

исполнение)

ОУ

Декоративно-

прикладное

творчество

(коллективное

исполнение)

2 1 2 3 2 1

4 4 4 1 4 2

5 3 5 2 7 3

9 4 7 2 12 1

11 1 9 1 19 3

12 4 10 2 24 1

14 2 11 1 25 1

16 4 12 1 27 1

18 6 14 4 28 2

24 3 16 3 29 2

25 6 19 3 31 1

26 2 25 1 34 1

27 1 27 5 35 2

28 4 29 1 41 1

29 3 30 6 43 2

31 2 31 2 44 2

33 2 32 2 45 1

35 3 34 1 48 3

39 4 35 2 53 1

43 2 37 2 54 2

45 4 41 5 60 2

48 1 43 1 61 3

49 3 44 2 63 1

52 3 45 2 64 1

54 3 48 2 67 1

60 1 53 1 68 1

61 3 54 1 72 2

63 4 60 2 73 2

64 2 61 1 75 1

65 8 63 1 78 1

68 2 64 3 79 2

69 2 65 1 80 1

72 3 67 5 81 1

73 1 68 3 82 2

75 2 69 5 84 1

76 3 72 1 85 1

78 5 73 4 86 1

79 1 74 1 89 3

81 1 75 3 131 2

82 2 78 4

ИТОГО 62

83 2 79 2

84 5 80 7

85 1 81 4

86 2 82 4

87 2 83 4

88 1 85 4

89 5 86 2

92 5 87 4

131 1 88 3

275 6 93 2

ИТОГО 145

131 1

ИТОГО 130

Количество работ, принятых на Конкурс

Приложение № 2

Номинация   РИСУНОК
	Победители, призёры
	ДОУ, группа
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	Название работы
	Воспитатели (руководители)

	3 года

	победитель
	75, младшая
	Курмашев Никита
	24.06.2014
	«Пожар в лесу»
	Аткач Анна Александровна

	призёр
	61, 1
	Писарева Анастасия
	07.11.2014
	«Кошкин дом»
	Булевская Оксана Николаевна, Прокопьева Любовь Владимировна

	призёр
	52, 2
	Абрамов Алексей
	27.04.2014
	«Пожар в лесу, спаси лису»
	Халимонова Виктория Вадимовна, Гоголева Вера Тимофеевна

	4 года

	победитель
	87, 8
	Новикова Маша
	14.07.2014
	«Тучка, тучка – помоги»
	Щепелева Людмила Васильевна

	призёр
	45, «Ягодка»
	Ерошенко Александр
	13.10.2013
	«Мышонок – огнеборец»
	Попова Юлия Александрова,

Чижова Екатерина Сергеевна

	призёр
	4,

2 младшая
	Ермакова Екатерина
	27.02.2014
	«Злой огонь»
	Сатова Валентина Анатольевна

	5 лет

	победитель
	14, 12
	Емельянова Мария
	03.02.2013
	«Храбрые спасатели!»
	Шередина Екатерина Викторовна

	призёр
	73, 9
	Юрлов Алексей
	22.05.2012
	«Тушение пожара в старину»
	Веселова Екатерина Анатольевна, Колотилова Елена Алексеевна

	призёр
	54, 10
	Дмитриенко Александр
	09.11.2012
	«Крылатая борьба огня и воды»
	Белозерских Марина Ильинична

	6 лет

	победитель
	84, подготовительная
	Волкова Полина
	28.08.2011
	«Береги лес от пожара»
	Путягина Юлия Владимировна

	призёр
	29, 9
	Кузнецова Злата
	26.11.2011
	«Пожарный спас котенка»
	Матвеева Ольга Александровна, Новакова Елена Викторовна

	призёр
	28, подготовительная
	Кловак Диана
	15.01.2011
	«Они приходят первыми на помощь»
	Ярмухаметова Зоя Васильевна

	7 лет

	победитель
	28, подготовительная
	Малафеев Антон
	25.01.2011
	«Отважные пожарные»
	Квятык Наталья Владимировна

	призёр
	9, подготовительная
	Избицкая Мария
	23.11.2010
	«Старинная пожарная команда»
	Морозова Юлия Владимировна

	призёр
	89, «Бригантина»
	Чистяков Иван
	11.01.2011
	«Пожар в жилом доме»
	Лебедева Любовь Константиновна, Дютиль Светлана Николаевна

Номинация   ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО  личное творчество
	Победители, призёры
	ДОУ, группа
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	Название работы
	Воспитатели (руководители)

	3 года

	победитель
	88, 1
	Рахмонова Согдиана
	10.09.2014
	«Пожарная машина»
	Ухова Ольга Анатольевна

	призёр
	86, 10
	Булдин Тимофей
	22.04.2014
	«Пожар в лесу»
	Фиронова Юлия Александровна

	призёр
	27, 11
	Ермина Эмилия
	26.03.2014
	«Пожар в лесу»
	Бардышева Венера Хуснулловна

	4 года

	победитель
	44, 4
	Курц Софья
	30.08.2013
	«Надо помнить, надо знать: лес опасно поджигать!»
	Улина Наталья Викторовна, Волченкова Евгения Александровна

	призёр
	68, младшая
	Беляева Мария
	08.03.2014
	«Огонь – лесу враг!»
	Константинова Юлия Александровна

	призёр
	80, 5
	Васильева Алина
	23.07.2013
	«Пожар от фейерверка»
	Бавыкина Наталья Николаевна

	призёр
	85, 11
	Даняев Степан
	01.12.2013
	«Очень важная работа у пожарного вертолёта»
	Макаева Ольга Николаевна

	5 лет

	победитель
	7, 1
	Зверева Мирослава
	26.03.2013
	«Огонь бывает добрый: он греет нам еду. Но, иногда, бывает, приносит он беду»
	Зайцева Анна Сергеевна,
Кудрявцева-Москвина Таисия Викторовна

	призёр
	93, 9
	Шайхислямова Самира
	13.09.2012
	«Пожар – враг природы»
	Адамсон Лариса Валерьевна

	призёр
	82, 1
	Рябова Диана
	20.10.2012
	«Пожарный спешит на помощь»
	Мащенко Ольга Александровна, Доронина Наталья Николаевна

	6 лет

	победитель
	41, старшая
	Лапенков Роман

	«Берегите лес, чтобы деревья не плакали!»
	Ефременко Ольга Валерьевна

	призёр
	73,
	Никифорцева Соня
	08.07.2011
	«Пожарная собака»
	Малей Галина Алексеевна

	призёр
	48, 11
	Трифонова Диана
	09.04.2011
	«Пожарный – герой»
	Похвалина Татьяна Юрьевна, Грибакина Татьяна Петровна

	призёр
	30, 6
	Файзуллоева Фарахноз
	19.04.2011
	«Не играй с огём!»
	Мельниченко Елена Александровна, Мясникова Ирина Андреюсовна

	7 лет

	победитель
	88, подготовительная
	Малышева Дарина
	10.12.2010
	«Пожарная машина»
	Розова Елена Владимировна,

Сидорова Раиса Викторовна

	призёр
	45, подготовительная
	Попова Варвара
	07.11.2010
	«Настенные часы»
	Тихомирова Елена Александровна

	призёр
	73, 4
	Свистунов Женя
	17.02.2011
	«Наши пожарные всегда приходят на помощь»
	Ильина Наталья Васильевна,

Васехо Татьяна Антоновна

	призёр
	85, подготовительная
	Партини Альбина
	23.03.2011
	«Пожарная техника»
	Морозова Наталья Алексеевна, Тесакова Евгения Владимировна

Номинация   ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО (коллективное  исполнение)
	3  года

	победитель
	44, 2
	Суханов Егор
Мягков Дмитрий

Арутюнян Манэ
	17.01.2015
19.02.2014

24.10.2014
	«Огнетушитель – самый главный наш спаситель»
	Тормозова Ирина Викторовна, Зубарева Наталья Викторовна

	призёр
	48, 1
	Сушенкова София
Малютин Леон

Патлатюк Саша
	01.12.2014
09.11.2014

20.10.2014
	«Берегите лес!»
	Романчова Анна Николаевна, Ихсанова Мария Аширафовна

	призёр
	54, 9
	Лапенков Матвей
Лапенков Андрей
	28.04.2014
28.04.2014
	«Пожар в лесу»
	Янкина Анна Валерьевна

	4 года

	победитель
	78, 5
	Ерыгина Елизавета
Колесникова Анна

Лапшин Александр

Слененко Юлия
	24.04.2014
14.02.2014

27.04.2014

13.03.2014
	«Загорелся кошкин дом»
	Домашенко Елена Сергеевна,

 Орлова Светлана Ивановна

	призёр
	89, младшая
	Анурова Ксения
Таупьев Платон

Анацкий Юрий

Ходатаева Валерия

Малинина Арина
	17.03.2014
23.02.2014

07.11.2014

03.06.2014

16.08.2014
	«Жизнь там, где нет пожаров»
	Филюшкина Виктория Николаевна, Каменских Анастасия Геннадьевна

	призёр
	68, средняя
	Бобыкина светлана
Горохов Всеволод
	17.06.2013
20.06.2013
	Береги дачу от пожара, не оставляй костер без присмотра»
	Алексахина Марина Леонидовна

	призёр
	54, средняя
	Сущикова Кристина

Бунаев Михаил

Гончарова Александра
Сапенок Мария
	23.05.2013

01.09.2013

08.11.2013

30.03.2013
	«Пожар в лесу»
	Букина Ирина Павловна,

Березанская Юлия Анатольевна

	5 лет

	победитель
	61, средняя
	Андреева Ульяна
Ванюшкин Кирилл

Илютина София

Кириллов Степан

Косарева Маргарита

Кузьменко Мария

Пафомова Александра

Полякова Евдокия

Полякова Ефросинья

Савельева Александра
	14.06.2013
03.01.2013

04.02.2013

06.02.2013

04.08.2013

23.12.2013

18.03.2013

25.02.2013

25.02.2013

16.11.2012
	«Берегите лес от пожара»
	Козырева Анна Акселевна,

Куклова Марина Борисовна

	призёр
	63, 8
	Быков Владимир
Верногорова Анастасия
	18.01.2013
09.08.2013
	«Пожар в лесу»
	Петухова Оксана Сергеевна

	призёр
	43, 4
	Мох Евгения
Курбатов Полина

Петров Даниил

Власова Яна

Чупахина Василиса

Биджиев Данис
	11.02.2013
03.03.2013

25.06.2013

09.11.2012

07.05.2013

14.12.2012
	«Пусть знает каждый гражданин пожарный номер – 01»
	Копылова Елена Валерьевна,
Камалтынова Галина Николаевна

	призёр
	131, средняя
	Береза Константин
Есаулов Максим

Сафронов Кирилл

Романов Денис
	19.07.2012
18.09.2012

16.07.2013

11.07.2012
	«Пожарная техника»
	Пасат Наталья Григорьевна,
Архипова Олеся Владимировна (учитель-дефектолог)

	6 лет

	победитель
	85, 10
	Никуткин Григорий
Сур Ксения

Пахтусов Павел

Соловьева Ангелина

Павлов Сергей

Никандрова Евдокия
	24.11.2011
09.10.2012

27.07.2012

16.06.2012

26.10.2012

05.01.2013
	«Календарь «Наша цель – ваша безопасность»
	Бондарева Росанна Альгирдо,
Петухова Екатерина Борисовна

	призёр
	27, 10
	Мелентьева Даша
Филатова Лиза

Толмачева Даша
	16.12.2011
15.06.2011

30.12.2011
	«Пожар в лесу»
	Стародубцева Наталья Николаевна

	призёр
	82, 5
	Коваленко Кристина
Кочнева Варвара

Плюснин Сергей

Верник Степан
	23.09.2011
25.08.2011

15.07.2011

03.08.2011
	«Лесной пожар»
	Панферова Юлия Борисовна

	7  лет

	победитель
	65, 12
	Бахметов Миша

Нестеренко Нина

Шидловская Арина
	18.11.2010

13.06.2011

04.07.2011
	«Не играй с огнём»
	Денисова Ольга Евгеньевна,

Иванова Вера Сергеевна

	призёр

	64, 3
	Эминова Ксения

Початов Михаил

Александрова Арина

Красиков Александр

Савинов Константин
	14.01.2011

05.09.2011

09.12.2011

26.12.2010

26.09.2010
	«Пожарные спешат на помощь»
	Титова Ирина Витальевна

	призёр
	2, 9
	Кириченко Кира
Куликова Василиса

Дворякова Валерия

Миронов Максим

Шиганов Артем

Звягина Милана
	16.05.2011

10.05.2011

22.03.2011

30.09.2011

01.10.2011

23.05.2011
	«Спасатели»
	Александрова Яна Ринатовна, Шкулева Елена Геннадьевна

Приложение № 3
За представленные  работы с интересным сюжетом, композицией и исполнением следующим участникам  вручаются ГРАМОТЫ
	Номинация
	ДОУ, группа
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	Название работы
	Воспитатели (руководители)

	Рисунок

	92, 1-1
	Левчук Максим
	16.10.2014
	«Лесной пожар»
	Гришина Надежда Андреевна, Смирнова Ольга Ивановна

	60, ранний возраст
	Мазанкин Марк
	16.01.2015
	«Петушок – пожар»
	Кузнецова Ирина Владимировна

	45, горошинки
	Петров Макар
	21.01.2015
	«Берегите лес от пожара»
	Аверина Светлана Петровна,

Денисова Валентина Леонидовна

	28, средняя
	Лагоцкая Анжелика
	15.08.2013
	«А лисички взяли спички»
	Алексеенко Татьяна Владимировна

	12, 10
	Суилах Алисия
	03.02.2013
	«Дом горит»
	Павлова Надежда Владимировна

	78, 9
	Шевчук Полина
	02.10.2012
	«Лес в огне»
	Зайцева Оксана Анатольевна, Попова Екатерина Сергеевна

	9, младшая
	Сайгаш Михаил
	01.02.2014
	«Пожар в лесу»
	Даргель Вероника Сергеевна

	39, 8
	Николаев Марк
	24.01.2013
	«Чтобы пели в лесу птички, не берите, детки, спички»
	Дорохова Татьяна Витальевна

	39, 7
	Базылев Ярослав
	27.10.2012
	«Пожарная безопасность»
	Торовец Елена Анатольевна

	29, 12
	Сазонова Елизавета
	25.09.2012
	«Пожар в жилом доме»
	Джазова Мадина Менглибиевна, Вербицкая Валентина Александровна

	86, старшая
	Губань Никита
	12.07.2012
	«Пожар в лесу»
	Лиманова Ольга Васильевнра

	9, старшая
	Курышова Ярослава
	08.12.2011
	«Пожарная команда 100 лет назад»
	Поливода Вера Петровна

	83, 11
	Битюцкая Алина
	06.11.2012
	«Сила огня»
	Татаренко Татьяна Михайловна

	24, старшая
	Савина Надежда
	27.05.2012
	«Спешим на пожар»
	Литвинова Ирина Александровна, Мельзетдинова Румия Равильевна

	82, 11
	Романова Анастасия
	20.06.2012
	«Пожарный вертолет»
	Бронзова Жанна Геннадьевна

	92, 7
	Анпилогов Максим
	22.05.2012
	«Не играй с огнем!»
	Зарубина Ольга Павловна,

Шабалина Ирина Николаевна

	54, 5
	Качалова Антонина
	09.06.2011
	«Смелые пожарные»
	Бекирджанова Дарья Владимировна

	275, старшая
	Прусаченков Павел
	23.09.2012
	«Берегите лес»
	Лахтикова Наталья Петровна, Евсикова Татьяна Степановна

	275, старшая
	Караульников Егор
	15.02.2012
	«Пожар»
	Лахтикова Наталья Петровна, Евсикова Татьяна Степановна

	4, 2
	Ногин Ярослав
	10.11.2011
	«Огонь опасен»
	Милюхина Любовь Александровна

	28, 6
	Абдураманов Даниил
	21.07.2011
	«Пожар в жилом доме»
	Велюго Татьяна Васильевна

	79, 9
	Буланов Егор
	29.11.2011
	«Наши рук – не для скуки: нынче мы пожарные!»
	Афанасенко Елена Юрьевна,

	89, 10
	Бовичева Ульяна
	03.09.2011
	«Спички – детям не игрушка!»
	Буркова Инна Станиславовна,

Борт Надежда Владимировна

	87, 10
	Маслова Маргарита
	24.12.2011
	«Одни дома»
	Куличкина Ксения Сергеевна

	5, 11
	Колпаков Александр
	14.04.2011
	«Пожарные пришли на помощь»
	Пузаренко Виктория Александровна, Трулева Ольга Геннадьевна

	63, подготовительная
	Бурко Олег
	06.12.2011
	«Пожарные всегда помогут»
	Баранова Валентина Александровна, Петрова Нина Анатольевна

	14, 8
	Попова Анастасия
	08.08.2011
	«Спасатели спешат на помощь!»
	Жулева Марина Николаевна

	25, 7
	Серегодская Милана
	18.10.2011
	«Пожар в деревне»
	Балашова Татьяна Анатольевна, Бегиева Эльмира Шахсолтановна

	84, 12
	Добрянский Арсений
	13.07.2012
	«Пожар в доме»
	Рыжих Оксана Георгиевна

	92, 7
	Колупаева Арина
	17.12.2011
	«Не соблюдение правил пожарной безопасности приводит к беде»
	Зарубина Ольга Павловна,

Шабалина Ирина Николаевна

	72, 7
	Буренков Павел
	27.01.2011
	«Берегите лес»
	Мирнова Татьяна Алексеевна

	72, 10
	Малков Степан
	12.01.2011
	«Борьба с огнем в будущем»
	Храпова Наталья Юрьевна

	65, 6
	Провкина Александра
	07.10.2010
	«История развития пожарной охраны Санкт-Петербурга»
	Карачевцева Оксана Михайловна, Чукарина Наталья Евгеньевна

	60, 20
	Голубев Артём
	10.03.2011
	«Пожарный обоз»
	Попова Дарья Борисовна

	49, 8
	Шалягина Александра
	01.11.2010
	«Помощь пришла»
	Семенова Нина Дмитриевна

	68, подготовительная
	Шаляпина Александра
	07.01.2011
	«Мы первыми приходим на помощь»
	Баздырева Людмила Владимировна

	Декоративно-прикладное творчество (личное исполнение)
	5, 8
	Неволочин Влад
	22.11.2011
	«Берегите лес от пожара»
	Ринкевич Алла Юрьевна,
Эйсмонт Светлана Анатольевна

	93, 9
	Бурцева Настя
	12.03.2014
	«Берегите птиц от пожара»
	Гудовская Оксана Владимировна

	60, 19
	Галка Аделия
	27.03.2013
	«Не пускай  в дом красного петуха, а то придет беда»
	Сафоненко Юлия Юрьевна

	30, 9
	Ворончихина Марина
	03.05.2012
	«Пожарный щит»
	Васильева Наталья Ивановна, Арашкова Ирина Владимировна

	80, 5
	Линьков Павел
	19.01.2013
	«Пожар жилого дома»
	Бавыкина Наталья Николаевна

	63, подготовительная
	Петухова Евгения
	14.12.2011
	«Пожарные спешат на помощь»
	Петрова Нина Анатольевна

	41, старшая
	Гредина Арина
	13.01.2012
	«Пожар в лесу»
	Барышникова Елена Анатольевна

	14, 6
	Ижорин Марк
	12.08.2014
	«Берегите лес от пожара»
	Путинова Галина Ивановна

	27, 7
	Недбайлов Егор
	14.07.2011
	«Берегите лес от огня»
	Антонова Наталья Геннадьевна

	10, 4
	Яцина Мелисса
	12.09.2012
	«Огнеборцы»
	Дементьева Валерия Александровна, Харина Лариса Григорьевна

	80, 6
	Шестухина Анастасия
	23.10.2013
	«Укрощение лесного пожара»
	Устинова Ольга Викторовна

	85, 6
	Мурадов Даниил
	16.12.2011
	«Пожар! Опять тревога! Пожарные спешат!»
	Клыкова Ирина Васильевна,

Захарова Екатерина Евгеньевна

	Декоративно-прикладное творчество (коллективное исполнение)
	25, 9
	Хиневач Лев

Майоров Сергей
	06.03.2012

18.03.2012
	«Пожарная станция № 39»
	Воробьева Екатерина Александровна, Гладышева Юлия Георгиевна

	7, 5
	Ширяева Василиса

Путкова Ульяна

Бочарова Анастасия
	05.02.2012

30.01.2012

23.01.2012
	«Пришла беда нечеянно – от огонька случайного»
	Долотова Ольга Юрьевна,

Алёхина Юлия Васильевна

	28, подготовительная
	Львова Мария

Шкредова Ангелина
	27.02.2011

04.01.2011
	«Берегите лес от пожара»
	Баранова Наталья Евгеньевна

	28, 6
	Крысанов Миша

Шабарина Надежда

Бодня Любовь

Бодня Вера
	03.06.2011

20.05.2011

13.04.2011

13.04.2011
	«Берегите лес от пожара»
	Яковлева Нина Ивановна

	12, 3
	Щербакова Мария

Журавлев Владислав
	07.09.2011

03.04.2011
	«Пожарная дружина. Вчера – сегодня»
	Григорьева Марина Петровна

	24, старшая
	Трапезникова София

Задорина Екатерина

Арслангереев Абсамат Арсеньев Андрей

Копылова Дарья
	10.06.2012

11.06.2012

20.04.2012

29.06.2012

09.03.2012
	«Пожарный дозор»
	Литвинова Ирина Александровна, Мельзетдинова Румия Равильевна

	31, 8
	Глухова Вероника

Казанова София
	25.02.2013

29.03.2013
	«Огонь – друг? Огонь – враг!»
	Булгакова Наталья Александровна, Сувви Элина Людвиговна

	45, 2
	Арефьев Егор
Ткаченко Захар

Ткаченко Олеся
	24.07.2011
09.03.2011

09.03.2011
	«Загорелся кошкин дом»
	Бородина Варвара Олеговна